Los recursos asociados a la implementación del Plan Anual de Trabajo del SG-SST, estarán sujetos a la 

disponibilidad presupuestal de acuerdo con la planeación institucional de la entidad.   

Para la vigencia 2026, se proyecta una asignación de recursos de cuatrocientos treinta y siete millones 

novecientos ochenta siete mil quinientos pesos $ 437.987.500,00, los cuales se distribuirá de la 

siguiente manera:  

Tabla 22. Proyección de recursos para ejecución del plan SG-SST, vigencia 2026. 

Adquisición de Servicio  Recursos 

Contratación de exámenes ocupacionales 150.000.000 

Aplicar la batería de Riesgo Psicosocial 100.000.000